
— 3025 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

I. Ogó³em - 300.000

1. Stan �rodków obrotowych na pocz¹tek roku 2008 -
200.000

2. Przychody bie¿¹ce - 100.000

dz.900 rozdz. 90011 §0690

II. Wydatki ogó³em - 280.000

1. Realizacja przedsiêwziêæ zwi¹zanych z gospodark¹ od-
padami

dz.900 rozdz.90011 §4300 - 60.000

dz.900 rozdz.90011 §2440 - 10.000

Za³¹cznik Nr 7
do Uchwa³y Nr XII/141/2007

Rady Miejskiej Gminy Stêszew
z dnia 27 grudnia 2007 r.

PRZYCHODY I WYDATKI
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2008 ROKU

dz.900 rozdz.90011 §4210 - 20.000

2. Realizacja zadañ modernizacyjnych s³u¿¹cych ochro-
nie gospodarki wodnej

dz.900 rozdz.90011 §4300 - 70.000

dz.900 rozdz.90011 §6110 - 100.000

3. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie dzia³añ pro-
ekologicznych i zasady zrównowa¿onego rozwoju

dz.900 rozdz.90011 §4300 - 20.000

III. Stan �rodków obrotowych na koniec roku 2008 - 20.000

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami), zwanej dalej Kart¹
Nauczyciela, a tak¿e rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181oraz z
2006 r. Nr 43, poz. 293) zmienionego rozporz¹dzeniem Mini-
stra Edukacji i Nauki z dnia 28 marca 2007r. (Dz.U. Nr 56, poz.
372) zwanym dalej rozporz¹dzeniem, po uzgodnieniu z Zarz¹-
dem Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Stêszewie
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków funk-
cyjnego, motywacyjnego, za warunki pracy oraz niektóre inne

559

UCHWA£A Nr XII/147/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY STÊSZEW

z dnia 27 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania, nauczycielom
przedszkoli, szkó³ podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminê, niektórych sk³adników wynagrodzenia oraz

wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
w roku 2008, stanowi¹cy integraln¹ czê�æ niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny.

§3. Traci moc Uchwa³a Rady Miejskiej Gminy Stêszew Nr
III/26/2006 z dnia 28 grudnia 2006 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Stêszew

(�) in¿. Miros³aw Potrawiak

Poz. 558, 559



— 3026 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole lub szko³ê
dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3. nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole,

4. roku bud¿etowym - nale¿y przez to rozumieæ okres od 1
stycznia do 31 grudnia 2008 roku,

5. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6. tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin - nale¿y przez to
rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7. uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

8. Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zm.),

9. Rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 oraz z 2006 r. Nr 43, poz.
293), zmienione rozporz¹dzeniem Ministra Edukacji i Na-
uki z dnia 28 marca 2007 r. (Dz.U. Nr 56, poz. 372).

ROZDZIA£ II

Dodatki
Dodatek motywacyjny

§2. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielom
wyró¿niaj¹cym siê w pracy, a w szczególno�ci za:

a) jako�æ �wiadczonej pracy i wykonywanie dodatkowych
zadañ lub zajêæ,

b) co najmniej dobr¹ ocenê pracy lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego,

c) osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej opiekuñczej i wycho-
wawczej,

d) systematyczne doskonalenie zawodowe,

REGULAMIN
PRZYZNAWANIA NIEKTÓRYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA ORAZ WYSOKO�Æ I SZCZEGÓ£OWE ZASADY

PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO NAUCZYCIELOM PRZEDSZKOLI, SZKÓ£
PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ STÊSZEW W ROKU 2008

e) dobr¹ wspó³pracê z rodzicami,

f) zaanga¿owanie nauczyciela w pracê pozalekcyjn¹,

g) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom dyrek-
tor placówki.

§3. 1. Dyrektorom placówek o�wiatowych dodatek moty-
wacyjny przyznaje Burmistrz Gminy.

2. Przyznaj¹c dodatek motywacyjny dyrektorowi pla-
cówki o�wiatowej burmistrz uwzglêdnia:

a) raport o jako�ci pracy placówki sporz¹dzony przez organ
nadzoru pedagogicznego,

b) dba³o�æ o powierzony mu maj¹tek placówki zarówno pod
wzglêdem przepisów BHP jak i walorów estetycznych,

c) w³a�ciwe dysponowanie bud¿etem placówki,

d) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych bezpieczeñstwa i
higieny pracy pracowników i uczniów,

e) dba³o�æ o rozwój zawodowy pracowników i opiekê nad
m³odymi nauczycielami,

f) wspó³pracê z rodzicami i w³adzami gminy,

g) realizacjê polityki o�wiatowej gminy,

h) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

i) opiniê organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny.

§4. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na okres
kwarta³u, po³owy roku lub 1 roku w odniesieniu do roku
bud¿etowego.

§5. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego okre�lana jest
kwotowo, mo¿e wynosiæ do 50% wynagrodzenia zasadnicze-
go pobieranego przez nauczyciela otrzymuj¹cego ten doda-
tek.

2. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§6. Kwoty przeznaczone na dodatki motywacyjne dla na-
uczycieli, ustala siê w wysoko�ci 50 z³ miesiêcznie, w przeli-
czeniu na jeden etat kalkulacyjny wykazany w sprawozdaniu
EN-3 za rok 2008.

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Uprawnionymi do otrzymania dodatku funkcyjnego
s¹:

Poz. 559



— 3027 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

a) dyrektorzy placówek o�wiatowych,

b) wicedyrektorzy,

c) kierownicy �wietlic szkolnych,

d) wychowawcy klas,

e) opiekunowie sta¿u.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

4. Dodatek funkcyjny dyrektorom placówek o�wiatowych
przyznaje Burmistrz Gminy, a dla pozosta³ych stanowisk
kierowniczych wymienionych w §7 ust. 2 dyrektor placówki.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powierze-
nie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopów dla poratowania zdrowia, w okre-
sach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ zajmowania stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§8. 1. Ustala siê wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla sta-
nowisk okre�lonych w §7 w sposób nastêpuj¹cy:

a) dyrektor szko³y (zespo³u) o liczbie oddzia³ów:

- 17 i wiêcej - 800 z³

- 9 - 16 - 600 z³

- 5 - 8 - 400 - 500 z³

- do 4 - 300 z³

b) dyrektor przedszkola powy¿ej 8 oddzia³ów - 500 z³

c) wicedyrektor - 50% dodatku funkcyjnego dyrektora

d) kierownik �wietlicy szkolnej - 200 z³

e) wychowawca klasy - 60 z³

f) wychowawca przedszkola - 70 z³

g) opiekun sta¿u - 30 z³

*§9. Nauczycielom uprawnionym w przypadku zbiegu
prawa do dwóch dodatków przys³uguje tylko jeden korzyst-
niejszy dodatek, z wyj¹tkiem dodatku dla opiekuna sta¿u.

Dodatek za warunki pracy

§10. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

a) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w oddzia³ach spe-
cjalnych w przedszkolach, szko³ach (oddzia³ach) specjal-

nych oraz indywidualnego nauczania dziecka zakwalifiko-
wanego do kszta³cenia specjalnego:

- w wysoko�ci 15% wynagrodzenia zasadniczego

b) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim:

- w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego,

c) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych:

- w wysoko�ci 15% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w ust. 1 pkt
a i b wyp³aca siê w proporcjonalnej czê�ci do ilo�ci godzin
realizowanych w tych warunkach.

4. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w ust. 1 pkt
c wyp³aca siê za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ w takich
warunkach godzinê zajêæ oraz za okresy wymienione w ust.
2.

§11. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

a) zajêæ wymienionych w §10 pkt a, b, c prowadzonych z
dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ niepe³no-
sprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 Rozporz¹dzenia Mini-
stra Pracy i polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 roku
w sprawie kryteriów niepe³nosprawno�ci u osób w wieku
do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia
konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania
pomocy, oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy-
¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie spraw-
no�ci organizmu z przyczyn o których mowa w §32 ust. 1
Rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
³ecznej z dnia 15 lipca 2003 roku w sprawie orzekania o
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

b) zajêæ w szko³ach  (klasach) specjalnych w klasie lub grupie
wychowawczej z upo�ledzonymi umys³owo w stopniu
lekkim, w których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
z niepe³nosprawno�ci¹ o której mowa w punkcie a, a w
przypadku gdy w takiej klasie lub grupie wychowawczej
znajduje siê dziecko upo�ledzone umys³owo w stopniu
umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia
dydaktyczne prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu
nauczania obowi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej,
natomiast zajêcia wychowawcze wed³ug odrêbnego pro-
gramu wychowawczego opracowanego przez wychowaw-
cê

- w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektyw-
nie przepracowan¹ godzinê zajêæ.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co naj-
mniej 40 godzin w takich warunkach. Dodatek nie ulega

Poz. 559



— 3028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

podwy¿szeniu w przypadku gdy nauczyciel przepracowa³ w
warunkach uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40 godzin.

3. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje rów-
nie¿ w okresie niewykonywania pracy za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego wy¿szego dodatku.

5. Decyzje o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor a dla dyrektora burmistrz.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Specjalny fundusz nagród

§12. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli
za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze w wysoko�ci
1% planowanego rocznego funduszu wynagrodzeñ nauczy-
cieli, z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza Gminy i dyrek-
torów placówek o�wiatowych.

§13. Dokonuje siê podzia³u �rodków wymienionych w
§10 w sposób nastêpuj¹cy:

80% �rodków przeznacza siê na nagrody dyrektorów pla-
cówek o�wiatowych

20% �rodków przeznacza siê na nagrody Burmistrza Gminy.

§14. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy. Nagrodê mog¹ otrzymaæ nauczyciele
posiadaj¹cy:

a) co najmniej dobr¹ ocenê pracy lub pozytywn¹ ocenê
dorobku zawodowego,

b) wybitne osi¹gniêcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuñczej.

2. Dyrektorzy placówek o�wiatowych przyznaj¹ nagrody
na podstawie regulaminów przyznawania nagród obowi¹zu-
j¹cych w danej placówce.

§15. Nagrody Burmistrza Gminy przyznawane s¹ nauczy-
cielom pracuj¹cym w placówkach o�wiatowych prowadzo-
nych przez gminê z w³asnej inicjatywy organu prowadz¹cego
lub na podstawie umotywowanego wniosku:

1) dyrektora placówki,

2) rady rodziców,

3) rady szko³y,

4) wizytatora kuratorium o�wiaty.

§16. 1. Nagrody Burmistrza Gminy przyznawane s¹ raz
w roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza nale¿y sk³a-
daæ do 10 wrze�nia ka¿dego roku.

§17. W szczególnych wypadkach nagrody te mog¹ byæ
przyznawane w innym terminie.

ROZDZIA£ IV

Zasady obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§18. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela (³¹cznie z dodatkami za trudne i uci¹¿liwe warunki
pracy oraz za warunki szkodliwe dla zdrowia je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w takich warun-
kach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanego w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ustêpie 1, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§19. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub zakoñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za
dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozu,

b) wyjazdem dzieci na wycieczkê lub imprezê,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

§20. 1. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.

2. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

§21. 1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw
oblicza siê analogicznie jak za godziny ponadwymiarowe.

2. W przypadku gdy nauczyciel pe³ni zastêpstwo na sta-
nowisku, które ma wy¿szy obowi¹zkowy tygodniowy wymiar
zajêæ godziny te rozlicza siê wed³ug jego osobistego zaszere-
gowania.

Poz. 559



— 3029 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

§22. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê do³u.

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§23. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin i posiadaj¹cego kwalifikacje wymagane do zajmowa-
nego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 10 z³.,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 20 z³.,

3) przy trzech i wiêcej osobach w rodzinie - 30 z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Burmistrz Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta.

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-5.0911-51/08 z dnia stycznia 2008 r. orzekaj¹ce nie-
wa¿no�æ §9 uchwa³y Nr XII/147/2007 Rady Miejskiej Gminy
Stêszew z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom przedszkoli, szkó³
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminê,
niektórych sk³adników wynagrodzenia oraz wysoko�æ i
szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku
mieszkaniowego � ze wzglêdu na istotne naruszenie pra-
wa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40, art. 41 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 10
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmia-
nami) - Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki podatku od �rodków transporto-
wych:

560

UCHWA£A Nr VIII/45/07 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków transportowych

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton, w wysoko�ci
okre�lonej w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y,

2. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, w wysoko�ci
okre�lonej w za³¹czniku Nr 2 do uchwa³y.

3. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-

Poz. 559, 560


